
Beginners

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 Gian Maxime Tümmler Chex The Hex 48 49 49 --- 146

2 Katja Schmidt Kalis Golden Hancook 48 50 --- --- 98

3 Sabine Uellenberg Orenos Cody King 49 46 --- --- 95

4 Katrin Saggel Classic Raven JB 39 45 --- --- 844 Katrin Saggel Classic Raven JB 39 45 --- --- 84

5 Anika Probson Doll B My Gun 50 --- --- --- 50

5 Vivien Koch Frostys Chexinic --- --- 50 --- 50

6 Antje Schmidt Hülpüsch Nobody Take it Easy 48 --- --- --- 48

6 Andrea Küppers Bonnie Ton Jac --- 48 --- --- 48

8 Inka Landwehr Snow 26 --- 47 --- --- 47

9 Annette Arnheim Katies Sweetest Gun 45 --- --- --- 45

9 Michaela Herhaus EMH Magic´s Sihu 45 --- --- --- 45

11 Sabrina Klawitter Nikita 43 --- --- --- 43

12 Yvonne Bischoff Doctor Douglas Ross 42 --- --- --- 42

13 Natalie Bolender The Hollywood Plum 41 --- --- --- 41

14 Tobias Matfeld SES Sweet Lena 40 --- --- --- 40

15 Sarah Tiek Roosters Topgun --- 0 --- --- 0



Greener than Gras

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 Peter Scholle 47 49 49 --- 145

2 Anja Poppen Einsteins Flashy Jac 48 45 50 --- 143

3 Sulamith Wedler Nordic Key To Nikita 47 48 47 --- 142

4 Simeon Mügge Sugar Pride Olena --- 50 48 --- 984 Simeon Mügge Sugar Pride Olena --- 50 48 --- 98

5 Gian Maxime Tümmler Chex The Hex 47 0 47 --- 94

6 Andrea Küppers Bonnie Ton Jac 44 46 --- --- 90

7 Ina Menzel Apache Whiz --- 42 46 --- 88

8 Kathrin Schütte RS Blue Whiz Star 50 --- --- --- 50

9 Anika Probson Doll B My Gun 49 --- --- --- 49

10 Christian Grimm JB Gin on Top --- 47 --- --- 47

11 Antje Schmidt Hülpüsch Nobody Take it Easy 44 --- --- --- 44

11 Sabrina Menne Mr Button Dual --- 44 --- --- 44

13 Sarah Tiek Roostgers Topgun --- 43 0 --- 43

14 Michaela Herhaus EMH Magic´s Sihu 42 --- --- --- 42

15 Tobias Matfeld SES Sweet Lena 41 --- --- --- 41

16 Eva Schunk IMA Miss Honey Hank 40 --- --- --- 40

17 Sabrina Klawitter Nikita 39 --- --- --- 39

18 Victoria Wiechert Lalique 0 --- --- --- 0

18 Annette Arnheim Katies Sweetest Gun 0 --- --- --- 0



Greener

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 Sulamith Wedler Nordic Key To Nikita 49 40 49 48 186

2 Gian Maxime Tümmler Chex The Hex 46 39 45 49 179

3 Pia Adams Spookie Wookie Jac 41 41 47 47 176

4 Simeon Mügge Sugar Pride Olena --- 49 44 50 1434 Simeon Mügge Sugar Pride Olena --- 49 44 50 143

5 Michael Siebert Brand New Trash 43 45 43 0 131

6 Thilo Hadeler Jacs Golden Firefly --- 50 50 --- 100

7 Anja Poppen Einsteins Flashy Jac 0 47 49 --- 96

7 Jens Garz Hesa Shining Sailor 46 --- 47 --- 93

9 Andrea Küppers Bonnie Ton Jac 42 44 --- --- 86

10 Anika Probson Doll B My Gun 50 --- --- --- 50

11 Kathrin Schütte RS Blue Whiz Star 49 --- --- --- 49

11 Sarah Tiek Roostgers Topgun --- 49 0 --- 49

13 Maria Otten Weuster van de Honesch 47 --- --- --- 47

13 Sabrina Menne Mr Button Dual --- 47 --- --- 47

15 Michaela Herhaus EMH Magic´s Sihu 44 --- --- --- 44

15 Sabine Knodel Bee Whiz Me --- 44 --- --- 44

15 Katrin Martin Gummered Dun It --- 44 0 --- 44

18 Sabrina Klawitter Nikita 40 --- --- --- 40

19 Eva Schunk IMA Miss Honey Hank 39 --- --- --- 39

19 Ina Menzel Apache Whiz --- 39 0 --- 39

19 Annette Kochmann Surprise Me Nena --- 39 --- --- 39

22 Franziska Wegner Californiablue Reina 0 --- --- --- 022 Franziska Wegner Californiablue Reina 0 --- --- --- 0



Youth -13

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 Leann Stein Litn Up Conquistador 50 --- 50 50 150

2 Ina Menzel Apache Whiz --- 50 0 49 99

3 Joline Kamphuis KK Out Dun Chicka --- 0 49 --- 493 Joline Kamphuis KK Out Dun Chicka --- 0 49 --- 49

4 Hannah Hartelt Fiona San Cocky --- --- 48 --- 48

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 John Wisser Rodin Rooster 50 --- --- --- 50

1 Pia Mensen Toru Jac --- 50 --- --- 50

1 Vivien Koch Frostys Chexinic --- --- 50 --- 50

4 John Wisser Nobody Take It Easy 49 --- --- --- 49

5 Alisa Wienand Jester Royal Whiz AW 48 --- --- --- 48

6 John Wisser Topsail Mcjac 47 --- --- --- 47

Youth 14-18



Rookie

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 Pia Adams Spookie Wookie Jac 46 43 40 45 174

2 Stefanie Kratz Exclusive San Badger 33 40 46 45 164

3 Simeon Mügge Sugar Pride Olena --- 46 49 49 144

4 Peter Scholle Boggies Billy Jac 0 46 49 47 1424 Peter Scholle Boggies Billy Jac 0 46 49 47 142

5 Todd Ferschweiler Alpen Jac Star 37 --- 50 48 135

6 Ingo Seckel Charlys Sanpeponita 43 0 40 45 128

7 Sabrina Motz SES Topsail Rooster 31 --- 34 41 106

8 Amanda Herring Nimble Nimble 49 50 --- --- 99

9 Thilo Hadeler Jacs Golden Firefly --- 50 46 --- 96

10 Melanie Schulze Im A Mega Spring 41 --- --- 50 91

11 Merle Nellissen Smart Chic Vintae --- 43 46 --- 89

12 Rochner Marvin US Bueno Lil Ruf --- --- 40 47 87

13 Anja Poppen Einsteins Flashy Jac 41 0 43 --- 84

14 Ira Marie Hubert Icegun 39 0 40 0 79

15 Nina Bruns KK Snip Olena --- 43 34 --- 77

15 Claudia Höcker A Banjoe Melody 35 --- --- 42 77

17 Katrin Martin Gummered Dun It --- 44 31 --- 75

18 Jennifer Luhmann Peppys Lil Dreamer 50 --- --- --- 50

18 Kira Fellmann Invincible Whiz --- 50 --- --- 50

20 Kathrin Schütte RS Blue Whiz Star 49 --- --- --- 49

20 Amanda Herring JP Hollywood Peppy --- --- 49 0 49

22 Maria Otten Weuster van de Honesch 47 --- --- --- 4722 Maria Otten Weuster van de Honesch 47 --- --- --- 47



Rookie

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

22 Anke Hartwig Hollywoods Babycake --- 47 --- --- 47

24 Nadja Steup Aprils Little Whiz 46 --- --- --- 46

25 Alisa Wienand Jester Royal Whiz AW 44 --- --- --- 44

26 Pia Pickhardt MJ Heavens Nite 43 --- --- --- 4326 Pia Pickhardt MJ Heavens Nite 43 --- --- --- 43

26 Leann Stein Litn Up Conquistador 0 --- 43 0 43

26 Ruben Schulte Bossendorf Just Gotta Smile --- --- 43 --- 43

29 Jenny Hucklenbroich Tender Okie Spook 0 0 40 --- 40

30 Elena Jung Big Time Harlan 39 --- --- --- 39

31 Lydia Leipertz Baumgarten Chocolate Be Great 36 --- --- --- 36

32 Anja Rapos Shes A Chica Boom --- --- 35 --- 35

33 Jens Garz Hesa Shining Sailor 34 --- 0 --- 34

34 Frank Umpfenbach Collin Gotta Gun 33 --- --- --- 33

35 Irene Schott A Litle Dumpling --- --- 32 --- 32

36 Hannah Hartelt Fiona San Cocky --- --- 31 --- 31

37 Kerstin Schulz Chic Rowdy Yakee 0 --- 0 --- 0

37 Michael Siebert Brand New Trash 0 0 --- --- 0

37 Julia Szlamenka Jamie Lee 3 0 --- --- --- 0

37 Winifred Mühr PLR Silver Jac 0 --- --- --- 0

37 Sabrina Menne MR Button Dual --- 0 --- --- 0

37 Stephan Niermeyer The Ladys Revolution --- 0 --- --- 0

37 Sabine Knodel Bee Whiz Me --- 0 --- --- 0

37 Victoria Wiechert Lalique 0 --- --- --- 037 Victoria Wiechert Lalique 0 --- --- --- 0



Rookie

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

37 Lisa Weiss Spinning Beauty Whiz 0 --- --- --- 0

37 Franziska Wegner Californiablue Reina 0 --- --- --- 0



Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 Thomas Heerdmann SOS Lightning Star 49 49 49 --- 147

2 Jürgen Bätcher JP Hollywood Peppy --- 50 50 --- 100

3 Ira Marie Hubert Icegun 47 --- 47 --- 94

4 Ingo Seckel Charly Sanpeponita --- 46 46 --- 92

Golden 40+

4 Ingo Seckel Charly Sanpeponita --- 46 46 --- 92

5 Claudia Höcker A Banjoe Melody 50 --- --- --- 50

6 Lydia Leipertz-Baumgarten Chocolate Be Great 48 --- --- --- 48

6 Jörg Jendrossek KK Paleface Bonita --- 48 --- --- 48

6 Irene Schott A Litle Dumpling --- --- 48 --- 48

9 Markus Kuhl Chicolena Gotta Gun --- 47 --- --- 47

10 Sabrina Motz SES Topsail Rooster --- --- 45 --- 45

11 Anja Rapos Shes A Chica Boom --- --- 44 --- 44

12 Frank Umpfenbach Collin Gotta Gun 0 --- --- --- 0



Non Pro

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 Angelika Schürmann Smart Like Custom 50 50 48 49 197

2 Stefanie Kratz Exclusive San Badger 35 41 37 44 157

3 Angelika Schürmann My Guns Loaded --- 49 50 50 149

4 Leah Backhaus Miss Spoody 44 --- 48 47 139

5 Todd Ferschweiler Alpen Jac Star 41 --- 49 45 1355 Todd Ferschweiler Alpen Jac Star 41 --- 49 45 135

6 Thomas Heerdmann SOS Lightning Star 41 44 45 --- 130

7 Nadine Bönten NB Leni Dunit Smart 41 39 46 --- 126

8 Ingo Seckel Charly Sanpeponita --- 34 42 43 119

9 Ira Marie Hubert Icegun 36 39 0 42 117

10 Amada Herring Nimble Nimble 49 46 --- --- 95

11 Karin Kamphuis KK Three Bars Colyn --- 44 45 --- 89

12 Jürgen Bätcher JP Hollywood Peppy --- 41 42 --- 83

13 Nina Bruns KK Snip Olena --- 37 42 --- 79

14 Saskia Krauthäuser Sooner Banjo 49 --- --- --- 49

14 Melanie Schulze Im A Mega Spring --- --- --- 48 48

16 Elena Musshoff Olena Joe Cody 0 48 --- --- 48

16 Stefan Glass WW M Pine Rooster --- 48 --- --- 48

18 Saskia Krauthäuser RH Legacy Whiz 47 --- --- --- 47

18 Lydia Leipertz-Baumgarten Chocolate Be Great 47 --- --- --- 47

18 Nadja Steup Aprils Little Whiz 47 --- --- --- 47

18 Simeon Mügge Sugar Pride Olena --- --- --- 46 46

22 Kira Fellmann Invincible Whiz --- 46 --- --- 4622 Kira Fellmann Invincible Whiz --- 46 --- --- 46



Non Pro

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

23 Marvin Rochner US Bueno Lil Ruf --- --- 45 --- 45

24 Lisa Weiß Spinning Beauty Whiz 44 --- --- --- 44

24 Daniel Kalk PS A Bit Of Whiz 44 --- --- --- 44

24 Elena Musshoff Golden Invader --- 44 --- --- 44

27 Lisa Krüger Frostys Chexinic --- --- 42 --- 4227 Lisa Krüger Frostys Chexinic --- --- 42 --- 42

28 Nicole Sadau El Cody O Rima 41 --- --- --- 41

29 Christiane Huntemann Junior Hollylution --- --- 38 --- 38

30 Winifred Mühr PLR Silver Jac 37 --- --- --- 37

30 Markus Kuhl Chicolena Gotta Gun --- 37 --- --- 37

32 Anke Hartwig Hollywoods Babycake --- 35 --- --- 35

33 Christian Grimm JB Gin On Top --- 0 --- --- 0

33 Merle Nellissen Smart Chic Vintage --- --- 0 --- 0

33 Irene Schott A Little Dumpling --- --- 0 --- 0

33 Ina Menzel Apache Whiz --- --- --- 0 0

33 Stephan Niermeyer The Ladys Revulotion --- 0 --- --- 0



Open

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

1 Verena Klein Cromeds Cowboy 50 47 49 --- 146

2 Verena Klein Spam With a Gun BB 47 49 46 --- 142

3 Verena Klein My Guns Loaded --- 50 50 --- 100

4 Oliver Stein Diamonds Little Queen 47 --- 48 --- 954 Oliver Stein Diamonds Little Queen 47 --- 48 --- 95

4 Markus Rensmann AR Choc Au Gun --- 45 --- 50 95

6 Elena Musshoff Olena Joe Cody 42 46 --- --- 88

7 Saskia Ritter Zoe Zan 37 44 --- --- 81

8 Emanuel Ernst Senorita Chicolena 49 --- --- --- 49

8 Astrid Rensmann AR Out Last Ruggy --- --- --- 49 49

10 Verena Klein ND Gun Sawyer 48 --- --- --- 48

10 Markus Süchting JF Rufs Son of a Gun --- 48 --- --- 48

10 Oliver Stein RS Blue Whiz Star --- --- 48 --- 48

10 Pascal Ehrling Zorros Smokin Gun --- --- --- 48 48

14 Andre Wisser Topsail Mcjac 47 --- --- --- 47

14 Oliver Stein Great Pine Rooster --- --- 47 --- 47

14 Kim Wasser TJ Smart Like Spirit --- --- --- 47 47

17 Anika Wiering Rainbow Sailor 44 --- --- --- 44

17 Oliver Stein Kiss of a King KD 44 --- --- --- 44

19 Elena Musshoff Golden Invader --- 43 --- --- 43

20 Anika Wiering Kalaiz Revolution 41 --- --- --- 41

21 Valerie Supé Jamie Lee 3 40 --- --- --- 40

21 Valerie Supé Rooster Whiz Onala 40 --- --- --- 4021 Valerie Supé Rooster Whiz Onala 40 --- --- --- 40



Open

Platz Reiter Pferd Kürten Bünde Rhede

NRW 

Challenge Issum Derby Gesamt 
Summe incl. 

Streichergebniss

Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte Punkte

23 Peter Friedt Hungaro Joe 38 --- --- --- 38

24 Peter Friedt HF Junme Leo Chex 0 --- --- --- 0

24 Valerie Supé William Whiz Kid 0 --- --- --- 0


